1

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EDITAL Nº 02 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

RETIFICAÇÃO

O Diretor Presidente da Companhia Docas do Pará - CDP, no uso de suas atribuições, tendo em
vista sua prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua
discricionariedade, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 02, de 10 de dezembro de 2019,
ALTERANDO DATAS, inclusive a DATA DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, nos seguintes termos:

Fase Data

Término das inscrições  23/01/2020

Divulgação do resultado preliminar da análise dos pedidos de isenção  09/01/2020

Divulgação do resultado definitivo da análise dos pedidos de isenção  21/01/2020

Último dia para pagamento da taxa de inscrição (reimpressão do boleto) 24/01/2020

Divulgação da lista das inscrições deferidas e indeferidas (se houver) 11/02/2020

Divulgação dos locais de prova/Cartão de Confirmação de Inscrição (CCI)  21/02/2020

Realização da Prova Objetiva  01/03/2020

1. Os itens do edital de abertura afetos às datas alteradas no quadro acima deverão ser considerados
conforme as informações constantes desta retificação.

2. Os demais itens do edital permanecem inalterados.

3. Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, publique-se e cumpra-se,

Belém/PA, 13 de dezembro de 2019.

EDUARDO HENRIQUE PINTO BEZERRA
Diretor Presidente